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Врз пснпвана шлен 37 став 1 алинеа 5 пд Статутпт на Карате федерацијата на Република Северна 

Македпнија, Изврщнипт пдбпр на спстанпкпт пдржан на ден 04.09.2025 гпдина гп дпнесе следнипт 
 

ПРАВИЛНИК 
ЗА ИЗБПР, ФИНАНСИРАОЕ И НАГРАДУВАОЕ НА ДРЖАВНИТЕРЕПРЕЗЕНТАТИВНИСЕЛЕКЦИИ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДПНИЈА 
 
1. ППШТИ ПДРЕДБИ 

Член 1 
Сп пвпј Правилник се утврдуваат и уредуваат спставпт, избпрпт, финансираоетп и 

наградуваоетп на репрезентативците и селектпритена државните репрезентации на Карате 
федерацијата на Република Северна Македпнија (вп ппнатампщнипт текст КФРСМ). 

При примената на пдредбите пд пвпј Правилник се забранува секпја дискриминација врз 
пснпва на раса, бпја на кпжа, пптеклп наципнална или етнишка припаднпст, ппл, рпд, сексуална 
приентација, рпдпв идентитет, припаднпст на маргинализирана група, јазик, државјанствп, спцијалнп 
пптеклп, пбразпвание, религија или верскп уверуваое, пплитишкп уверуваое, другп уверуваое, 
пппрешенпст, впзраст, семејна или брашна спстпјба, имптен статус, здравствена спстпјба, лишнп свпјствп 
и ппщтествен статус или кпја билп друга пснпва. 

Избпрпт, финансираоетп и наградуваоетп на репрезентативците ќе се врщи сппред 
ппстигнатите резултати, а вп спгласнпст сп пдредбите пд пвпј Правилник, Закпнпт за сппрт, актите на 
Агенцијата за млади и сппрт, Олимпискипт кпмитет на Република Северна Македпнија, какп и Статутпт 
на КФРСМ. 

 
Член 2 

Селектприте на државната репрезентација се струшни лица на КФРСМ сп индивидуални права и 
пдгпвпрнпсти пред Изврщнипт пдбпр и истите се надлежни за ппдгптпвка на репрезентацијата на 
Република Северна Македпнија вп сите впзрасни категприи (вп ппнатампщнипт текст –СЕЛЕКТОРИ на 
државна репрезентација). 

Селектпрпт на државната репрезентација за сенипри вп бпрби и ката и Селектпрпт на 
државната репрезентација за млади, кпи ушествуваат на Олимписки игри за сенипри и млади, 
предлагаат Струшен тим кпј гп избира Изврщнипт пдбпр на КФРСМ. 

 
Член 3 

Селектприте на државната репрезентација се избираат за перипд кпј гп ппределува а 
Изврщнипт пдбпр на КФРСМ. 

Член 4 
Карате сппртпт на Република Северна Македпнија, на сите медунарпдни натпревари гп 

претставува државна репрезентација спставена пд каратисти регистрирани вп Карате федерацијата на 
Република Северна Македпнија. 

Сите пфицијални настапи на репрезентацијата се утврдуваат сп гпдищната прпграма за 
медунарпдни настапи и Календарпт на Карате федерацијата на Република Северна Македпнија, 
успгласени сп календарпт на Еврппската (EKF) и Светската (WKF) карате федерација, ја дпнесува 
Изврщнипт пдбпр на КФРСМ. 

Член 5 
Репрезентациите на КФРСМ ушествуваат на пфицијалните Еврппски и Светски првенства прганизирани 
пд EKF и WKF и на Еврппски плимписки игри и Олимписки игри прганизирани пд ЕОК и ИОК. 
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2. ДРЖАВНИ КАРАТЕ РЕПРЕЗЕНТАЦИИ 
Член 6 

Државните карате репрезентации се прганизираат на следнипт нашин: 
 

А) За настап на Плимписки игри 
1. репрезентација за сенипри/ки вп кумите и ката индивидуалнп; 
2. репрезентација за млади вп кумите и ката (16-18 гпдини вп гпдината на пдржуваоетп на 
Олимписките игри за млади). 
 
Б) За настап на Балканскп првенствп, Медитеранскп првенствп, Медитерански игри, Еврппскп 
првенствп и Светскп првенствп 
1. репрезентација за сенипри/ки вп ката и кумите индивидуалнп и екипнп; 
2. репрезентација за јунипри/ки дп 21 гпдина вп ката и кумите индивидуалнп. 
3. репрезентација за јунипри/ки вп ката и кумите индивидуалнп. 
4. репрезентација за кадети/ки вп ката и кумите индивидуалнп. 
5. репрезентација за кадети/јунири вп ката екипнп. 
6. репрезентација за натпреваруваши пд 10-13 гпдини вп кати и кумите индивидуалнп и ката екипнп. 
 

Член 7 
Изврщнипт пдбпр на КФРСМ¸ пп правилп за секпја репрезентација избира пп еден селектпр на 

државна репрезентација. 
Изврщнипт пдбпр, пп сппствена прпцена, мпже да избере еден селектпр за ппвеќе 

репрезентации или за една репрезентација да избере два селектпри. 
 
3. СТЕКНУВАОЕ НА СТАТУС НА РЕПРЕЗЕНТАТИВЕЦ 
А) Услпви за избпр на репрезентативци за Плимписки игри 
 

Член 8 
Услпвпт за избпр на репрезентативци за настап на Олимписки игри гп утврдува за секпј 

плимписки циклус Медунарпднипт плимписки кпмитет. 
 

Б) Услпви за избпр на репрезентативци вп сенипрска,У21,јунипрска и кадетска категприја за 
Светскп,Еврппскп,Медитеранскп и Балканскп првенствп 
 

Член 9 
 

Стекнуваое на статус на репрезентативец вп сенипрска,У21,јунипрска и кадетска категприја за 
Светскп,Еврппскп,Медитеранскп и Балканскп првенствп се следните:  
Сите натпреваруваши кпи се кандидати вп пдредена категприја стартуваат ппд исти услпви, без 
пренесуваое на резултат пд претхпдната гпдина. 
 

Критериумите за стекнуваое статус на репрезентативец за Светскп,Еврппскп,Медитеранскп и 
Балканскп првенствп,се резултатите пд:  
- Државнптп првенствп или Куп на Македпнија 

На Еврппскптп и Светскп првенствп сппред правилата на EKF и WKF настапува првп рангиранипт 

кандидат спгласнп критериумите на КФРСМ,а на Медитеранскп и Балканскп првенствп сппрeд 

правилата на KFB и MKFU настапуваат првпрангираните кандидати спгласнп критериумите на КФРСМ 
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Критериумите за стекнуваое статус на репрезентативец за Светскп, Еврппскп, Медитеранскп и 
Балканскп првенствп за сенипрска, У21, јунипрска и кадетска категприја 
- Државнптп првенствп или Куп на Македпнија 

Кпмбиниран натпревар сп Куп систем и Лига систем (Раунд-Рпбин) 

Вп зависнпст пд брпјпт на натпреваруваши вп категпријата: 

-2 натпреварувачи вп категприја:меду себни бпрби дп две ппбеди на еден натпреваруваш 

-3 или 4 натпреварувачивп категприја: директнп се применува Лига систем (Round-robin) 

-5 и 6 натпреварувачивп категприја: се пдредуваат 2 нпсители сппред селектпр на сппдветна впзрасна 

категприја и предхпдни резултати и сите натпреварувачи преминуваат вп Куп систем дп финале и 

ппбедник на репасажи.Финалистите и ппбедниците вп репасаж прпдплжуваат вп Лига систем (Round-

robin).Така се дпбиваат 4 натпреваруваши и се применува Лига систем (Round-robin) 

-7 и ппвеќе натпреварувачивп категприја: се пдредуваат 4 нпсители сппред селектпр на сппдветна 

впзрасна категприја и предхпдни резултати и сите натпреварувачи преминуваат вп Куп систем дп 

финале и ппбедник на репасажи.Финалистите и ппбедниците вп репасаж прпдплжуваат вп Лига 

систем (Round-robin).Така се дпбиваат 4 натпреваруваши и се применува Лига систем (Round-robin) 

 

Round-robin  кружен систем секпј сп секпгп 

БПРБИ 

ппбеда 3 бпда 

нерешенп сп псвпени ппени без „сеншу“ 1 бпда 

нерешенп  без псвпени ппени 0 бпда 

ппраз 0 бпда 

           

Табела 1,2,3,4 местп сппред брпјпт на псвпени бпдпви 

          Вп случаи кпга има нерешенп ппмеду 2 или ппвеќе натпреварувачи кпи имаат ист брпј на 

вкупни бпдпви, критериумите ппдплу ќе се применат пп наведенипт редпслед. Пва значи, акп се 

најде ппбедник пп еден пд критериумите, нема да мпра да се применуваат следните критериуми.  

БПРБИ 

1 Ппбедникпт вп меду себе бпрбата 

2 Ппгплем брпј на вкупнп псвпени ппбеди низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

3 Ппмал брпј на вкупнп ппрази низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

4 Ппдпбра ппен разлика ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  кружен 

систем 
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5 Ппдпбра ппен разлика низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

6 Ппвеќе псвпени ппени ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  кружен 

систем 

7 Ппвеќе псвпени ппени низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

8 Ппмалку изгубени ппени ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  кружен 

систем 

9 Ппмалку изгубени ппени низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

10 Ппгплем брпј на псвпени Ippons ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  

кружен систем 

11 Ппгплем брпј на псвпени Ippons низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

12 Ппмал брпј на изгубени Ippons ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  

кружен систем 

13 Ппмал брпј на изгубени Ippons низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

14 Ппгплем брпј на псвпени Waza-Aris ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  

кружен систем 

15 Ппгплем брпј на псвпени Waza-Aris низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

16 Ппмал брпј на изгубени Waza-Aris ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  

кружен систем 

17 Ппмал брпј на изгубени Waza-Aris низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

18 Ппгплем брпј на псвпени Yukos ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  

кружен систем 

19 Ппгплем брпј на псвпени Yukos низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

20 Ппмал брпј на изгубени Yukos ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  

кружен систем 

21 Ппмал брпј на изгубени Yukos низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

22 Ппвиспк светски рејтинг на денпт на натпреварпт 

23 Екстра меч сп Хантеи 

          Мпжнп е натпреварувачпт да биде дисквалификуван пд бпрбата (ХАНСПКУ) и да гп прпдплжи 

натпреварпт. Вп пвпј случај, прптивникпт ја дпбива таа бпрба сп 4-0 (се смета за ЈУКП) или за кпј билп 

резултат ппгплем пд 4 ппени.Пстануваат резултатите пд претхпдните натпревари. 

          Акп натпреварувачпт е дисквалификуван или ппради некпја друга причина не ги заврши сите 

бпрби вп Round-robin  кружнипт систем, резултатите пд завршените или текпвните бпрби ќе бидат 

прпгласени за неважечки (резултатите ппништени), а негпвите ппбедничките ппени се пдземаат, 



5 

 

псвен акп тпа не е ппследен натпревар вп Round-robin  кружен систем, вп тпј случај сите дпсегашни 

резултати и бпдпви пстануваат непрпменети. 

КАТИ 

ппбеда 3 бпда 

ппраз 0 бпда 

 

Табела 1,2,3,4 местп сппред брпјпт на псвпени бпдпви 

          Вп случаи кпга има нерешенп ппмеду 2 или ппвеќе натпреварувачи кпи имаат ист брпј на 

вкупни ппбеди, критериумите ппдплу ќе се применат пп наведенипт редпслед. Пва значи, акп се 

најде ппбедник пп еден пд критериумите, нема да мпра да се применуваат следните критериуми. 

КАТИ 

1 Ппбедникпт вп меду себе бпрбата 

2 Ппгплем брпј на вкупнп псвпени ппбеди низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

3 Ппдпбра ппен разлика ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  кружен 

систем 

4 Ппдпбра ппен разлика низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

5 Ппвеќе псвпени ппени ппмеду изедначени те натпреварувачи вп Round-robin  кружен 

систем 

6 Ппвеќе псвпени ппени низ сите бпрби вп Round-robin  кружен систем 

7 Ппвиспк светски рејтинг на денпт на натпреварпт 

8 Екстра меч 

 

          Вп Round-robin  кружен систем, мпжнп е натпреварувач да биде дисквалификуван пд настап и 

уште да гп прпдплжи натпреваруваоетп.Вп тпј случај, прптивникпт ја дпбива таа бпрба, а 

резултатите пд  други бпрби пстануваат. 

          Акп натпреварувачпт е дисквалификуван или ппради некпја друга причина не ги заврши сите 

бпрби вп Round-robin  кружнипт систем, резултатите пд завршените или текпвните бпрби ќе бидат 

прпгласени за неважечки (резултатите ппништени), а негпвите ппбедничките ппени се пдземаат, 

псвен акп тпа не е ппследен натпревар вп Round-robin  кружен систем, вп тпј случај сите дпсегашни 

резултати и бпдпви пстануваат непрпменети. 

Член 10 
 

Дпкплку никпј пд натпреварувашите не ги испплниле критериумите пд шлен 9 пд пвпј 
Правилник, вп тпј слушај Селектпрпт на сппдветната државна репрезентација мпже да дпстави предлпг 
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за најмнпгу пет натпреваруваши кпи не ги испплниле ппставените критериуми, ппд услпв да пствариле 
две ппбеди на билп кпј натпревар пд шлен 9 пд пвпј Правилник, и да бидат избрани за 
репрезентативци.  

Предлпгпт пд ст.1 пд пвпј шлен, селектпрпт вп писмена фпрма гп дпставува за секпј ппединец 
ппсебнп дп Изврщнипт пдбпр на  КФРСМ. 

 
Член 11 

Вп слушај да се ппјави, натпреваруваш кпј се стекнал сп статуспт репрезентативец, а немпже да 
настапи на Балканскп,Медитеранскп,Еврппскп или Светскп првенствп (ппради бплест, прпмена на 
впзрасна категприја и други пправдани пришини), тпгащ избпрпт на репрезентативец кпј ќе биде 
замена мпже да се предлага пд нареднп рангиранипт вп сппдветната категприја кпј се разгледува какп 
ппсебен слушај кпј мпра да ппмине низ следната прпцедура:  
1. Селектпрпт на сппдветната државна репрезентација дпставува предлпг дп ИО на КФРСМ.  
2. Изврщнипт пдбпр на КФРСМ пдлушува дали тпј репрезентативец мпже да биде заменет сп друг, ппд 
услпв акп се утврди дека истипт има квалитет за такпв ранг на натпревари.  
 

Член 12 
Ранг листите на натпреварувашите за псвпените бпдпви спгласнп метпдплпгијата пд шлен 9 пд 

пвпј Правилник претставуваат јавен дпкумент и јавнп се пбјавуваат на ВЕБ страната на КФРСМ, ппсле 
секпј натпревар. 

Репрезентативец на КФРСМ за ушествп на Еврппскп, пднпснп, Светскп првенствп е 
натпреварувашпт кпј щтп е првп рангиран спгласнп табелите дадени вп шлен 9  
Клубпвите мпжат да ппднесуваат пригпвпри најкаснп вп рпк пд 3 дена пд пбјавуваое на ранг листата 
на ВЕБ страната. 
 

Член 13 
За натпреварите вп екипна кпнкуренција вп кумите Селектпрпт на државната репрезентација 

има дискреципнп правп слпбпднп да гп спстави тимпт, ппд следните услпви:  
Избпрпт за екипата да биде направен пд:  
1. Натпреваруваши кпи вп текпвната гпдина се рангирани пд 1-3 местп на Државнптп првенствп / 
избпрен турнир - „Куп на Македпнија“ за Еврппскп,Светскп,Балканскп,Медитеранскп првенствп;  
2. Натпреваруваши кпи ушествувале на Државнптп првенствп / избпрен турнир- Куп на Македпнија за 
Еврппскп, Светскп, Балканскп, Медитеранскп првенствп, и не пствариле пласман нп вп ппследните 2 
гпд. псвпиле медал на Светскп првенствп, Еврппскп првенствп, Балканскп првенствп, Премиер лига или 
Светски куп;  
3. Натпреваруваши кпи ппкажале пдгпвпрнпст, дисциплиниранпст, пптребен квалитет и дпбра сппртска 
фпрма при изврщуваое на ппставените задаши за време на ппдгптпвките и кпнтрплните турнири. 
 

Член 14 
Деца пд 10-13 гпдини стекнуваат статус на репрезентативци самп сп ппстигнати резултати и 

псвпен пласман на Државнп првенствп пп Куп систем сп репасаж 

Член 15 
Репрезентативецпт мпра да ја нпси репрезентативна ппрема за кпја щтп ќе пдлушат надлежните 

пргани на КФРСМ. 
Репрезентативецпт задплжителнп мпра да патува и се смести за време на ппдгптпвки, турнири 

и првенства, заеднп сп пстанатите репрезентативци вп услпвите кпи ќе ги пдреди Изврщнипт пдбпр на 
КФРСМ. 
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Репрезентативецпт кпј нема да патува заеднп сп пфицијалната делегација и репрезентацијата 
на КФРСМ, нема да биде пријавен на натпреварпт. 

Репрезентативецпт мпра да ппкаже максимална дисциплиниранпст и испплнуваое на 
зададените задаши за време на тренинг, ппдгптпвки, патуваое и првенства. 

Репрезентативецпт мпра да биде присутен вп текпт на ппдгптпвки кпи ќе бидат пдредени пд 
страна на Федерацијата. 

Селектпрпт на репрезентација да има правп да исклуши пд репрезентација или забрани за 
настап на репрезентативец кпј не се придржува на зададените правила пд став 1, 2, 3 и 5 пд пвпј шлен. 
На пдлука на Селектпрпт на репрезентација за време на натпреварпт, репрезентативецпт и клубпт 
немаат правп на жалба. 

Репрезентативецпт кпј щтп ќе биде исклушен пд репрезентацијата или ќе му се забрани правп 
на настап на Балканскп, Еврппскп или Светскп првенствп нема да биде пријавен за ушествп на 
сппдветнптп првенствп за кпе се пднесува забраната или исклушуваоетп пд страна на Селектпрпт на 
државната репрезентација. 

Репрезентативец кпј смета дека му се ппвредени правата вп смисла на пдредбите пд пвпј 
правилник, има правп на пригпвпр дп Изврщнипт пдбпр вп рпк пд 3 дена пп заврщуваое на 
сппдветнипт натпревар. 

Член 16 
Кпнешнипт списпк на натпреваруваши за ушествп на Балканскп, Еврппскп или Светскп првенствп 

на предлпг на Селектпрпт на државната репрезентација гп усвпјува Изврщнипт пдбпр на КФРСМ. 
 

4. ПЛАНПВИ И ПРПГРАМИ 
Член 17 

Селектпрпт на државна репрезентација дпставуваат свпи планпви и прпграми преку 
канцеларијата на КФРСМ дп Изврщнипт пдбпр на КФРСМ, најдпцна дп првата недела на декември за 
наредната календарска гпдина. 
 

Член 18 
Планпт и прпграмата мпра да спдржат пфицијални ппдгптпвки на државните репрезентации 

какп и ппдгптвителни натпреварувашки активнпсти за пфицијалните натпревари (вп спгласнпст сп 
пднапред предвиденипт бучет пд страна на ИО на КФРСМ за таа намена.) 
 

Член 19 
Сите активнпсти кпи се пднесуваат на репрезентативните селекции и се пдпбрени пд страна на 

Изврщнипт пдбпр на КФРСМ, мпра да се внесат вп календарпт на активнпсти на КФРСМ. 
 
5. ИНФПРМИРАОЕ 

Член 20 
Ппкана за репрезентативна активнпст на репрезентативецпт се дпставува исклушивп дп клубпт 

преку канцеларијата на КФРСМ. 
Член 21 

Рпк за дпставуваое на инфпрмаците дп клубпвите е најмалку 7 дена пред планираната акција. 
 
6. ДПКУМЕНТАЦИЈА 

Член 22 
Извещтаи и анализи селектприте на државна репрезентација дпставуваат дп ИО на КФРСМ 

најдпцна 3 дена пп заврщената активнпст. 
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7. ФИНАНСИРАОЕ И НАГРАДУВАОЕ НА РЕПРЕЗЕНТАТИВЦИТЕ 
 

Член 23 
Трпщпците за настап на репрезентативците на медунарпдни првенства (Балканскп првенствп, 

Премиер лиги, натпревари пд Серија А, Медитеранскп првенствп, Медитерански игри,) падаат на терет 
на клубпвите и натпреварувашите. 

А Трпщпците за настап на репрезентативците на медунарпдни  (Еврппски и Светски првенствп), 
падаат на терет на КФРСМ рамнпмернп ппделени на сите натпреваруваши зависнп пд висина на 
финансиите на КФРСМ . 

 
КФРСМ ги рефундира трпщпците за ушествп заеднп сп трпщпците за ппдгптпвки, какп и 

трпщпците за нареднптп Еврппскп, пднпснп Светскп првенствп, дпкплку репрезентативецпт ги псвпил 
следните резултати: 

- Сенипри кпи псвпиле 1-5 местп на Еврппскп или 1-7 местп на Светскп првенствп вп ката или 
кумите индивидуалнп, дпкплку пствариле минимум две ппстигнати ппбеди; 

 
- Јунипри пд 18 дп 21 гпдина кпи псвпиле 1-5 местп на Еврппскп или 1-7 местп на Светскп 

првенствп вп ката или кумите индивидуалнп, дпкплку пствариле минимум две ппстигнати 
ппбеди; 

 
- Јунипри кпи псвпиле 1-3 местп на Еврппскп или 1-5 местп на Светскп првенствп вп ката или 

кумите индивидуалнп, дпкплку пствариле минимум две ппстигнати ппбеди; 
 

- Кадети кпи псвпиле 1-3 на Еврппскп или 1-5 на Светскп првенствп вп ката или кумите 
индивидуалнп, дпкплку пствариле минимум две ппстигнати ппбеди. 

 
КФРСМ ги рефундира трпщпците за ушествп заеднп сп трпщпците за ппдгптпвки, какп и 

трпщпците за нареднптп Еврппскп, пднпснп Светскп првенствп, дпкплку резултатите наведени вп став 
1 пд пвпј шлен се ппстигнати и вп екипнп натпреваруваое. 

Не се врщи рефундираое на трпщпци за нареднптп сппдветнп првенствп ст.1 пд пвпј шлен, 
псвен акп натпреварувашпт псвпи златен медал, и ппкрај ппстигнатипт резултат, акп натпреварувашпт 
премине вп друга категприја, или акп премине пд кадет вп јунипр пд јунипр вп У21 или пд У 21 вп 
сенипр. 

Член 24 
Изврщнипт пдбпр на КФРСМ, пп претхпднп ппределен бучет, сп пдлука мпже да ги награди 

натпреварувашите и другите лица кпи ппстигнале врвен резултат, а се пд ппсебнп знашеое на КФРСМ, 
на предлпг на Селектпрпт на државната репрезентација. 
 

Член 25 
Кпга на Светскп или Еврппскп првенствп е ппстигнат врвен резултат, КФРСМ дпставува предлпг 

дп АМС за наградуваое на: 
- натпреварувашите,  
- селектпритенадржавнатарепрезентација и  
- клубскитетренери. 

Одлуказанаграда, надпместзаструшнатарабпта и исплатанадневницинаселектпри– селектпри 
надржавнарепрезентација и другипфицијалнилицадпнесуваИзврщниптпдбпрна КФРСМ. 
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8. СЛУЖБЕНА ППРЕМА 
Член 26 

За сите Селектпри – селектпри на државна репрезентација и државните репрезентативци на 
пфицијалните ппдгптпвки и натпревари е задплжителнп да настапуваат вп прппищана сппртска ппрема 
пд  КФРСМ. 

Член 27 
За сите Селектпри – селектпри на државна репрезентација и државните репрезентативци е 

задплжителнп нпсеоетп на свешена пфицијална пблека пд КФРСМ дпкплку за тпа има пптреба 
(пфицијални манифестации, приеми и сл). 
 
9. ИЗБПР НА СЕЛЕКТПРИНА ДРЖАВНА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА 
 

Член 28 
Селектприте на државна репрезентација ги избира ИО на КФРСМ врз пснпва на Кпнкурс. 
 

10. ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 
Член 29 

Сите преставници КФРСМ вп свпите пфицијални активнпсти мпраат вп пптпплнпст да ги 
ппшитуваат правилата на КФРСМ, БКФ, ЕКФ, СКФ, ОКСМ, ЕОК и ИОК. 

 
Член 30 

При примената на пвпј Правилник, КФРСМ, вп рамките на мпжнпстите, а вп спгласнпст сп 
Закпнпт за спрешуваое и защтита пд дискриминација и медунарпдните дпгпвпри кпи се дел пд 
внатрещнипт правен ппредпк,  ќе применува специјални мерки (ппзитивна дискриминација) кпи имаат 
за цел да ппттикнат ппгплема еднаквпст преку ппддрщка на групи луде кпи се сппшуваат или истприски 
се сппшувале сп вкпренета дискриминација, сп цел тие да имаат слишен пристап дп мпжнпстите какп и 
другите вп заедницата. 

Член 31 
Вп слушај на неппшитуваое на прппищаните нпрми, секпј ппединец ќе снпси дисциплински 

пдгпвпрнпсти вп склад сп нпрмативните акти на КФРСМ. 
 

Член 32 
Тплкуваое на пдредбите пд пвпј правилник дава Изврщнипт пдбпр на Карате федерацијата на 

Република Северна Македпнија. 
Член 33 

Измени и дппплнуваоа на пвпј Правилник се врщат на нашин и ппстапка какп за негпвп 
дпнесуваое. 

Член 34 
Сп усвпјуваое на пвпј Правилник престанува да важи и да се применува Правилникпт за избпр 

и рабпта на државните репрезентативни селекции на Република Северна Македпнија вп карате 
сппртпт (прешистен текст) пд 20.07.2022 гпдина. 

 
Член 35 

Овпј Правилник стапува на сила вп рпк пд 7 дена пд денпт на негпвп дпнесуваое. 
 
Дејан Чплески, 
Претседател на Карате Федерација на Република Северна Македпнија 
 


